
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 
2013

                      

Výroční zpráva
MAS Achát

   za rok 2013

Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice
IČO: 27011721
Číslo účtu: 2222898329/0800
www.mas-achat.cz
e-mail: mas-achat@seznam.cz
telefon: 481 325 542
ID datové schránky: gn5d72v

 Obsah 
1. Obecná charakteristika období 
2. Stav členské základny 
3. Orgány sdružení 
4. Hlavní aktivity roku 2013 
5. Finanční zpráva 
6. Stav majetku (v Kč) 
7. Cíle pro rok 2014 

1. Obecná charakteristika období 
Rok 2013 byl osmým rokem fungování občanského sdružení. V tomto roce došlo k zásadním změnám 
v působnosti MAS i ke změně jejího názvu. Původní působnost MAS Turnovsko na území obcí MR Jizera, 
MR Podkozákovsko a obce Radostná pod Kozákovem, byla po složitých jednáních s okolními obcemi 
rozšířena o katastrální území obcí v okolí Železného Brodu a MR Kozákov. 
Do roku 2014 vstoupila MAS již jako MAS Achát s působností v území obcí : Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, 
Chuchelna, Jenišovice, Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Loužnice, Malá 
Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín (okr.Jablonec nad Nisou), 
Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovým, 

mailto:mas-achat@seznam.cz
http://www.mas-achat.cz/


MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 
2013

                      
Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, 
Záhoří, Žďárek, Železný Brod 
Velikost MAS se tak rozrostla z původních 25 obcí a cca 13.000 obyvatel na 37 obcí a cca 34.000 
obyvatel.
MAS také v roce 2013 změnila své sídlo. Z Příšovice se přesunula do Jenišovice a její nové sídlo je 
nyní na obecním úřadě, č.p. 67. Kancelář zůstává stále ve firmě manažera v Turnově, Husova 602.

Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla: 
 Příprava projektů a zajištění jejich realizace v programu Leader i dalších programech podle kritérií a 

podmínek, stanovených pro tyto programy 
 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými sdruženími, 

resp. fyzickými a právnickými osobami 
 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, Mikroregion Jizera, Mikroregion Kozákov, 

orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích procesech 
 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém území 

působnosti 

2. Stav členské základny 
Stejně jako MAS rozšířila v roce 2013 svou působnost i její členská základna se během roku obměnila a 
rozšířila. K 31.12.2013 bylo členy 45 subjektů ze všech sektorů veřejného života (veřejná správa, ziskové 
subjekty, neziskové subjekty a soukromé osoby), všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami 
sdružení a zároveň podmínky členství v MAS dané pravidly pro MAS. 

3. Orgány sdružení 
3.1 Valná hromada 
Valná hromada sdružení se v roce 2013 sešla celkem třikrát, z každého jednání byl pořízen zápis a usnesení. 
3.2. Rada
V roce 2013 pracovala rada ve složení: předseda pan Bohumil Bradáč, místopředseda pan Petr Lelek, členové 
pánové Aleš Šrytr, Jiří Mikeš, Jaroslav Červa. Na Valné hromadě dne 24.10.2013 byli navrženi a zároveň 
dovoleni další čtyři členové rady, a to paní Marcela Volšíčková a pánové Jaroslav Havlíček, Jiří Hejduk, Josef
Pulíček. K 31.12.2013 měla rada MAS 9 členů. 
3.3 Programový výbor 
K 31. 12. 2013 vykonávala činnost programového výboru Rada MAS.
3.4 Výběrová komise 
K 31. 12. 2013 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
Jindřich Kvapil, Šárka Kelferstová, Jan König. Na říjnové valné hromadě byly do výběrové komise dovoleni 
tito členové: JanVele, Iva Chaloupková, Hana Velová, Miloš Nedvěd, Daniel Mach, Vladimíra Paldusová.
Výběrová komise pracovala tedy k 31.12.2013 v počtu 9 členů.
3.5 Kontrolní a monitorovací výbor
Také původní složení výboru bylo na Valné hromadě doplněno novými členy. Složení výboru bylo 
k 31.12.2013 následující: Dagmar Šrytrová, Tomáš Opočenský, Jiří Brož, Karel Bičík, Jiří Nejedlo.
3.5 Management
Manažerem MAS je Ing. Jindřich Jeníček. Kancelář MAS je v prostorách firmy JENA-CZ s.r.o. v Husově 
ulici č.p. 602 v Turnově. Sídlo MAS bylo v průběhu roku přesunuto do č.p. 67 v Jenišovicích ( sídlo obecního 
úřadu Jenišovice).
V kanceláři MAS v roce 2013 pracovaly tyto osoby.
Na základě podpory pracovního úřadu vzniklo dotované místo na pomocné administrativní práce a od 
20.5.2013 do 28.11.2013 zde pracovala paní Martina Jonová. Od 1.3.2013 byla na projektu PRV „Získávání 
dovedností“ zaměstnána na 20 hod. týdně paní Lenka Kvintusová, jako organizačně administrativní pracovník.
Tato pracovní pozice byla ukončena k 29.10.2013 s ukončením projektu, ale pracovní smlouva byla 
prodloužena na stejný pracovní úvazek na další realizovaný projekt Památky a jejich budoucnost.



MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 
2013

                      
Další pracovníci projektu „Získávání dovedností“ byli zaměstnáni na dohodu o provedení práce. Ing. Jindřich 
Jeníček, jako manažer projektu v rozsahu prací max.300 hodin, Mgr.Kateřina Jeníčková, jako pracovník pro 
soustředění podkladů pro vypracování a projednání strategie v rozsahu prací max.300 hodin.
Dále MAS v průběhu roku uzavřela 24 dohod o provedení jednorázových prací, týkajících se  realizovaných 
projektů.
Účetní služby jsou zajišťovány na základě jednotlivých smluv s externím dodavatelem.

4. Hlavní aktivity roku 2013 
Leden 2013 – únor 2013
Vyhodnocení projektu  Podpora činnosti MAS Turnovsko – vyúčtování příprava závěrečné zprávy, 
komunikace s poskytovatelem dotace (kraj LBC)
Projekt běžel od roku 2011 a jeho náklady byly převážně na zajištění administrativních úkonů MAS, nákup 
služeb a kancelářských potřeb či úhradu cestovného na různá jednání MAS. Proběhla Valná hromada, kde 
byly jednak přijímáni nový členové a jednak proběhlo rozšíření územní působnosti MAS.
Byla vypracována a podána žádost o dotaci PRV 18.kolo „Získávání dovedností“, která byla následně 
doplňována. Dále byla doplňována žádost projektu spolupráce „Památky a jejich budoucnost“, která byla 
schválena v rámci projektů spolupráce LEADER a byly připravovány dokumenty k podpisu smlouvy. Byla 
podepsána partnerská smlouva s LAG Podralsko. Zástupci MAS se účastnili setkání MAS LK. Byly zahájeny 
práce na realizaci projektu „Získávání dovedností“ stejně jako na projektu Památky a jejich budoucnost.
Březen 2013 – duben 2013
Pokračovali práce na obou projektech podpořených z PRV, zajišťovalo se předfinancování a uzavíraly 
smlouvy s partnery. Partnerská LAG podepsala dohodu o dotaci na projekt Památky a jejich budoucnost. 
Projednávalo se s pracovním úřadem vytvoření nového pracovního místa a jeho podpora.
Proběhlo pracovní setkání MAS LK v Jilemnici. Začala příprava žádosti o dotaci na stavbu Vyhlídkového 
okruhu pod Sokolem a příprava projektu spolupráce se základními školami v regionu. Probíhalo intenzivní 
jednání s obcemi, které měly zájem přistoupit k naší MAS a zároveň jednání s OPS Český ráj, MAS Brána do 
Českého ráje a MAS Kozákov.
Květen 2013 - červen 2013
Pokračují projekty podpořené z PRV, příprava a vyhlášení výzvy na podporu propagace MAS, zasedání  
výběrové komise, projednávání strategického dokumentu a projektových záměrů. Dále pokračují práce na 
nových žádostech a probíhá spolupráce s agenturou ARR.
Červenec 2013 – srpen 2013
Byla podepsána dohoda o podpoře projektu PRV Získávání dovedností a zároveň byla podána žádost o dotaci 
Vyhlídkový okruh pod Sokolem a Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! Obě podané žádosti byly 
v průběhu léta připomínkovány a ze strany MAS byly doplněny potřebné informace. Účastnili jsme se Valné 
hromady NS MAS. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavebních prací v projektu Památky a jejich 
budoucnost. Zároveň se MAS účastnila projednávání Programu rozvoje Libereckého kraje.
Září 2013 – říjen 2013
Pracovníci MAS se zúčastnili školení na Ministerstvu zemědělství k projektu Získávání dovedností, školení 
v Liberci na změnu právní formy s ohledem na platnost nového občanského zákoníku a dvoudenního školení 
v Českém Dubu na tvorbu strategií obcí. V Jiřetíně proběhlo setkání MAS LK.

MAS uspěla ve výběrovém řízení na dodání projektu na klíč pro MZE, a to pořádání tří podzimních 
exkurzí za projekty dobré praxe. Ve spolupráci s ostatními MASkami LK připravila tři jednodenní exkurze po 
Libereckém kraji. Navštívili jsme celkem devět měst a obcí na území Libereckého kraje, a ty nám 
představily více než 10 projektů. Mnohé z nich byly financovány postupem let, více zdrojově.
Exkurzí se celkem zúčastnilo  78 osob, někteří z nich opakovaně. 
V říjnu proběhly dvě valné hromady první v Železném Brodě, která byla více méně informativní a 
seznamovala členy s nadcházejícími změnami, které se to té na druhé Valné hromadě na Malé Skále 
odsouhlasily. Podstatnou změnou je změna názvu MAS.
V měsíci říjnu také probíhalo vyhodnocení projektu Získávání dovedností a byla podána žádost o 
proplacení. Jako první žadatelé v celé republice jsme měli s podáním ŽOP značné problémy a její 
proplacení se protáhlo až do první poloviny roku 2014.



MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 
2013

                      
Listopad 2013 – prosinec 2013
Projekt Památky a jejich budoucnost realizoval v našem území další ze svých aktivit, semináře a exkurze 
nejen pro dospělé, ale i pro vítěze dětské soutěže z území LAG Podralsko. Byly doplňovány žádosti podané na
MZE, proběhla obhajoba projektů.

5. Finanční zpráva

Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 87.700,-Kč 

Úroky 715,28 Kč
Jiné ostatní výnosy 0,60 Kč

Přijaté členské příspěvky 3.300,-Kč 

Provozní dotace 2.148.844,-Kč 

VÝNOSY CELKEM 2.240.559,88 Kč
Náklady
Zákonné soc.náklady 78.281,- Kč 
Ostatní daně a poplatky 100,- Kč 
Spotřebovaný materiál   57.287,- Kč
Opravy a udržování  1.127.765,- Kč
cestovné  19.590,- kč
Náklady na reprezentaci  7.315,- Kč
Ostatní služby  418.812,10 Kč
Mzdové náklady  475.872,- Kč
Poskytnuté členské příspěvky  7.000,- Kč
Ostatní pokuty a penále 235,- Kč 
Dary 0,- Kč 
Jiné ostatní náklady 10.034,40 Kč 
NÁKLADY CELKEM 2.202.291,50 Kč
Výnosy celkem 2.240.559,88 Kč 
Náklady celkem 2.202.291,50 Kč 
Zisk 38.268,38 Kč

6. Stav majetku (v Kč)

LEADER - Dlouhodobý hmotný majetek: 1.688.648,40 Kč 
Altán ZŠ Jenišovice  197.636,- Kč
Naučná stezka Svijany 1.491.012,40 Kč

LEADER - Drobný nehmotný majetek celkem: 0 Kč 

LEADER ČR Drobný hmotný majetek celkem : 0 Kč 



MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 
2013

                      
7. Cíle pro rok 2014 
- aktivní příprava na nové plánovací období 2014-2020
- vzdělávání členů a zaměstnanců
- zapojení do projektů spolupráce
- spolupráce s MAS Libereckého kraje
- realizace podpořených projektů

Bohumil Bradáč


